
Rodzina to podstawa

Nagrodzono tych, którzy aktywnie wspomagają politykę prorodzinną w województwie śląskim

Konferencja „Rodzina jest najważniejsza…” połączona z wręczeniem nagród w konkursach „Gmina przyjazna rodzinie
2017”, „Przyjaciel rodziny 2017” oraz „Przyjaciel ekonomii społecznej 2017” odbyła się w Sali sejmu Śląskiego.
Organizatorem spotkania był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej we współpracy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Śląskiego.

,,Rodzina ma wiele odbić. Istnieje rodzina samotnego rodzica, pełna, wielopokoleniowa. Każda wymaga stałej pomocy.
Zadania wspomagające wykonują zarówno mopsy, organizacje pozarządowe, jak i samorządy. Jest wiele gmin, które w
dziedzinie zwiększania standardów życia rodzinnego prowadzą praktyki niestandardowe, ponadprogramowe, którym się po
prostu chce pomagać. Polityka miejska powinna być nakierowana na wspieranie rodzin, ponieważ to one stanowią
fundament społeczeństwa. Rodziny mają czuć się dobrze w swoim środowisku. Poprzez bliskość obiektów edukacyjnych
oraz kulturalnych należy im te życie ułatwić, a także dołożyć wszelkich starań, aby zadowolenie z jego jakości było jak
największe” – powiedziała Małgorzata Ochęduszko-Ludwik, członek Zarządu Województwa Śląskiego.

Zdaniem Anny Zasady-Chorab, wiceprezydent Siemianowic Śląskich, wysoka ranga rodziny w społeczeństwie jest nie do
podważenia. ,,Nikt jeszcze nie wymyślił instytucji, która może wyprzeć tradycyjną rodzinę. Z powodu braku zamienników
należy występujące kryzysy pokonywać i zacząć bazować na tym, na czym tak naprawdę bazuje rodzina, a więc na
wzajemnym wsparciu i pomocy.”

Podczas konferencji przedstawiono również plan profesjonalnego wspierania rodziny na lata 2017-2020. Zawiera on pakiet
szkoleń skierowanych do pracowników systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, którzy swoje działania prowadzą na
terytorium województwa śląskiego. Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w
ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Przedstawione przedsięwzięcie obejmować będzie m.in.
szkolenia z zakresu stosowania prawa, kompetencji osób pracujących bezpośrednio z dziećmi i rodziną, dla służb
współpracujących i tworzących system wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz adopcji. Planowanych jest 116 szkoleń
wyjazdowych, w których udział ma wziąć ponad 1100 uczestników.

Zwieńczeniem konferencji było wręczenie nagród konkursowych. Laureatami w poszczególnych konkursach zostali:

„Gmina przyjazna rodzinie 2017”

I miejsce gmina Mszana

II miejsce gmina Czeladź

III miejsce gmina Zabrze

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html


Celem konkursu jest wyróżnienie trzech gmin województwa śląskiego realizujących najbardziej wartościowe inicjatywy
przyjazne rodzinie.

„Przyjaciel rodziny 2017”:

ks. Bronisław Gawron

Jarosław Tobiasz

Jan Szulik

Halina Świerczek

Anna Kędra

Celem konkursu jest wyróżnienie osób fizycznych zasłużonych dla regionalnej polityki prorodzinnej, które prowadzą lub
prowadziły efektywne działania na rzecz rodzin.

„Przyjaciel ekonomii społecznej 2017”:

I miejsce Jerzy Krótki

II miejsce Joanna Pietrzyba-Waszczak

III miejsce Barbara Mizera

Celem konkursu jest nagrodzenie i kształtowanie pozytywnego wizerunku osób, które są najbardziej zaangażowane w
rozwój i propagowanie ekonomii społecznej w województwie śląskim, a także najaktywniej wspierają podmioty funkcjonujące
w tym sektorze.
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